Testes: reverendus dominus Ludovicus de Claramunt, abbas monasterii beate Marie de Serratex, et Ambertus de Frisa, coquerius, et Anthonius Salvat, mercator, cives Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* b. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma*
 c. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma* d. *pars, al ms pares* e.
pars, al ms pares f. *debitorio, al ms debitorio* g. *Segueix ratllat nobis* h. *quevis, al ms quasvis.*

112

1495, novembre, 27. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Pere Germà, porter del rei, ciutadà de Barcelona, aquest tenia, en morir, entre d'altres llibres, l'obra de Francesc Eiximenis Dotzè del crestià. Aquest llibre, però, pertanyia a l'hereu de Joan Berenguer de Junyent que l'havia empenyorat per un préstec.

AHCB, Arxiu notarial I. 18, fol. 1r, 7r-v. [Notari: Lluís Carles Mir]

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam, omnisque fraudis suspicionem tollendam, beneficium inventarii sit a lege indultum, idcirco nos Iacobus Boffill, frenerius et Bernardusça Pera, revendor, cives Barchinone, manumissores et executores una et insolidum cum aliis testamenti seu ultime voluntatis Petri Germà, quondam, portarii regii, exercens^a officium magistri rationalis, civis Barchinone, prout de dicta manumissoria constat testamento eiusdem Petri Germà, quod fecit et ordinavit penes Ludsonicum Carolum Mir, notarium infrascriptum, vicesima quarta die mensis novembbris, anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo quinto,

volentes et cupientes quod bona et iura que fuerunt dicti quondam Petri Germà, prolixitate temporis seu alias nullo modo^b ocultari valeant seu deperdi, et ut iura facientibus inventariorum concesa nobis conserventur, presens inventariorum seu reportarium^c de omnibus et singulis bonis et iuribus que invenimus seu invenire potuimus in hereditate et patrimonio dicti Petri Germà, quondam, cum hoc venerabili signo sancte crucis vivifice posito hic seu impresso, facere procuravimus. Et cepit exordium sequens inventarium die veneris, vicesima septima dicti mensis novembris, anno predicto. Primo, namque invenimus et invenire fatemur in dicta hereditate bona sequentia: Primo trobam en la casa o abitació hon lo dit Pere Germà, mentre vivia, feya habitació en la plassa del Rey al costat de la casa del racional, les coses següents: ...

Item, altre libre appellat *Dotzè del crestià*, scrit en paper, sisternat en pregamí, appellat *Dotzè del cristià*. Comense «En nom del nostre Salvador». E fineix «en temptació»... .